[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 007/2019
Assunto: Pede providências
Autores: Ver. Vera Lúcia da Silva, Willian Eduardo Pereira e Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal

Os Vereadores que esta subscrevem e assinam, na forma Regimental, INDICAM que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

 Que seja realizada com URGÊNCIA a manutenção, sendo patrolhamento e cascalhamento no Bairro Pantano dos Rosas, próximo a residência da Srª Silvina (Sérgia do Boné).

JUSTIFICATIVA:

O pedido é de máxima importância e urgência, posto que a estrada citada está intransitável, há mais de 8 anos não é realizada a devida manutenção. Destaca-se ainda, o fato da moradora indicada precisar se locomover constantemente, pois, tem uma filha com deficiência de locomoção, que está sendo carregada pela mãe para realização dos tratamentos de saúde necessários em outras localidades.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 13 de março de 2019.

Respeitosamente,
___________________________                   ________________________
Ver. Vera Lúcia da Silva                                    Willian Eduardo Pereira
            Vereadora                                                            Vereador
___________________________

Claudiney David da Rosa

Presidente
1